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Co to jest Grupa IXE? 
 

 

W latach 90-tych w łonie Semaines Sociales de France (Francuskich Tygodni Społecznych) 
dojrzało przeświadczenie, że obecnie problematyka społeczna winna być badana i 
dyskutowana w kontekście międzynarodowym, przede wszystkim w kontekście europejskim. 
W wyniku spotkań rozpoczętych w 1999 r. pomiędzy Francuskimi Tygodniami Społecznymi i 
Centralnym Komitetem Katolików Niemieckich, które wykazały zbieżność poglądów obu 
organizacji, w maju 2000 r. ich Przewodniczący podpisali Manifest na rzecz świadomości 
europejskiej, który stał się punktem wyjścia dla dalszego procesu.  
 
 
Ów proces doprowadził stopniowo do powstania sieci „chrześcijan społecznych” 
pochodzących z Zachodu, z Centrum i ze Wschodu Europy, sieci nieformalnej, której 
pierwszym zadaniem jest sprawić, by jej członkowie lepiej się poznali i lepiej rozumieli 
pomimo różnic wrażliwości, historii czy kultur. Drugim celem tej sieci jest ustanowienie 
pewnego ośrodka krytycznej obserwacji procesu ewoluowania konstrukcji europejskiej, 
ośrodka refleksji odwołującej się do zasad nauki społecznej Kościoła, po to, aby móc się 
wypowiadać i przedstawiać określone propozycje.  
 
 
Sieć ta została również powołana po to, by wspierać i przyczyniać się do sukcesu wielkich 
manifestacji o wymiarze europejskim. I tak we wrześniu 2004 r. na kongresie z okazji stulecia 
Francuskich Tygodni Społecznych, sieć ta zapewniła obecność około tysiąca uczestników 
spoza Francji. Podobnie stało się w maju 2006 r podczas Katholiekentagu w Saarbrucken, w 
ramach tematu poświęconego miejscu Sprawiedliwości w nowej Europie. Tak się też dzieje 
obecnie, dzięki partnerstwu z Komisją Episkopatów Wspólnoty Europejskiej (COMECE), 
gdy chodzi o przygotowanie kongresu upamiętniającego 50-lecie Traktatów Rzymskich, w 
Rzymie, w marcu 2007 r. 
 
 
Od czerwca 2002 r. sieć ta jest prowadzona przez Grupę Roboczą, w której skład wchodzą 
przedstawiciele dwunastu krajów europejskich oraz COMECE. Grupa ta pozostaje w ścisłych 
kontaktach z osobami odpowiedzialnymi za włoskie i hiszpańskie Tygodnie Społeczne. 
 
 
Zebrawszy się w Luksemburgu w marcu 2006 r., grupa ta przyjęła nazwę Inicjatywa 
Chrześcijan dla Europy, której odpowiada skrót IXE.  
 


